
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 19
Seite: 222

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über die 
Übertragung der Aufgaben des Katastrophenschutzes 
auf Große kreisangehörige Städte vom 10. Januar 1983

215

 

 

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über die Übertragung der Aufgaben des Kata-
strophenschutzes auf Große kreisangehörige Städte vom 10. Januar 1983

 

Vom 14. April 1998

 

Aufgrund des § 5 Abs. 6 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV.NW.S.421), zu-
letzt geändert durch Gesetz vom 19. März 1996 (GV.NW.S.136), wird verordnet:

 

§ 1

 

Die Verordnung über die Übertragung der Aufgaben des Katastrophenschutzes auf Große kreis-
angehörige Städte vom 10. Januar 1983 (GV.NW.S.5), zuletzt geändert durch Verordnung vom 5. 
Februar 1996 (GV.NW.S.94), wird aufgehoben.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-19
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s222-0


 

§ 2

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 14. April 1998

 

Der Innenminister des

Landes Nordrhein-Westfalen

 

Franz-Josef K n i o l a

 

 

-GV.NW.1998 S.222

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über die Übertragung der Aufgaben des Katastrophenschutzes auf Große kreisangehörige Städte vom 10. Januar 1983 


